УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.10.2022                                                                   № 3/14

г. Уржум Кировской области

О внесении изменений и дополнений в решение Уржумской городской

Думы от 15.06.2010 № 2010 № 28/145 «О создании межведомственной

рабочей группы по проведению антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования Уржумское городское поселение

Уржумского района Кировской области и их проектов»

  В  связи  с  приведением нормативных правовых актов Уржумской

городской Думы в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь статьёй 24 Устава муниципального образования Уржумское

городское поселение Уржумского района Кировской области,  Уржумская

городская Дума РЕШИЛА:

           1. Внести в  решение Уржумской городской Думы от 15.06.2010 №

2010 № 28/145 «О создании межведомственной рабочей группы по

проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

органов местного самоуправления муниципального образования Уржумское

городское поселение Уржумского района Кировской области и их проектов»

следующие изменения и дополнения:

          1.1.Статью I Положения «О проведении антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского

района Кировской области и их проектов», (далее – Положение), дополнить

пунктом 3.1. следующего содержания:

        «3.1.Основными принципами организации антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых

актов) являются:

1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов

нормативных правовых актов;

2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного

правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;

3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов

нормативных правовых актов);

4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

5) сотрудничество органов местного самоуправления, а также их

должностных лиц (далее - органы, организации, их должностные лица) с

институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых

актов).».

         2.Состав межведомственной рабочей группы по проведению

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования Уржумское

городское поселение Уржумского  района Кировской области и их проектов

(далее – Рабочая группа), изложить в новой редакции согласно приложению.

        3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области».

Председатель Уржумской

городской Думы                                                                              Д.Н. Митягин

Глава Уржумского

городского поселения                                                                   С.А. Медведев

Утвержден решением

Уржумской городской Думы

от 28.10.2022 г. № 3/14

С О С Т А В

МЕДВЕДЕВ

Сергей Анатольевич

-

глава администрации Уржумского

городского поселения, председатель

рабочей группы;

КИСЕЛЕВА

Людмила Евгеньевна

-

заместитель главы  администрации

Уржумского городского поселения,

заместитель председателя рабочей

группы;

ШИРЯЕВА

Елена Владимировна

-

старший инспектор делопроизводитель

сектора  по общим и юридическим вопросам

администрации Уржумского городского

поселения, секретарь рабочей группы;

ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ

ГРУППЫ:

ЕФИМОВА

Надежда Сергеевна

- заведующий сектором по работе с

муниципальным имуществом и земельными

ресурсами администрации Уржумского

городского поселения

ЖУК

Александр Владимирович

- директор МАОУ ДОД «Детско-юношеская

спортивная школа Уржумского района»,

депутат Уржумской городской Думы ( по

согласованию);

ПАТРУШЕВА

Оксана Александровна

-

начальник территориального отдела КОГАУ

«МФЦ», депутат Уржумской городской

Думы (по согласованию);

ЯМЩИКОВА

Ольга Анатольевна

-

заведующий сектором  по общим и

юридическим вопросам администрации

 межведомственной рабочей группы по проведению антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования Уржумское городское

поселение Уржумского  района Кировской области и их проектов

                                          ________________

Уржумского городского поселения

	О внесении изменений и дополнений в решение Уржумской городской Думы от 15.06.2010 № 2010 № 28/145 «О создании межведомственной рабочей группы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муници...
	1. Внести в  решение Уржумской городской Думы от 15.06.2010 № 2010 № 28/145 «О создании межведомственной рабочей группы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального обр...
	1.1.Статью I Положения «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области и их проектов», (далее ...
	2.Состав межведомственной рабочей группы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского  района Кировской области и их ...